

PULS DNIA

Umówmy się, że Pineiro

Niejaki Pineiro stwierdził, że bracia Kaczyńscy ukradli księżyc. Niejaki Kopeć z „Trybuny” napisał o tym książkę. Teraz, przed wyborami, mocno zaprzyjaźniona z SLD TVP zrobiła o tym film. I co? I nic. Bo choć mamy wielką polityczną awanturę, to o istocie sprawy nadal wiemy tyle, że nic wiemy. Czy liderzy dawnego PC brali kasę z FOZZ, czy ktoś chce Kaczyńskim dorobić gębę? Chciałbym to wiedzieć, ale trudno, bym zdał się na opowieści pół-agenta i jego kolegów oficerów z SB i WSI. Przecież FOZZ, dziecko Mieczysława Rakowskiego, ostatniego premiera PRL, obracał milionami dolarów, a FOZZ-em – agenci bezpieki. To akurat wiadomo na pewno.

Z drugiej strony – pamięć: PC, Załewski, Bąsik, „Telegraf”. Czyli wątpliwości. A wątpliwości bywają czasem bardziej zabójcze niż fakty. Może właśnie o to chodziło Pineiro. No, umówmy się, że Pineiro.

Piotr Kobalczyk

ROZMOWA DNIA



W sobotę wchodzi w życie ustawa, zgodnie z którą pośrednicy w sprzedaży mieszkań będą rejestrować transakcje powyżej 10 tys. euro (około 33,7 tys. zł)

Barbara Urbanowicz,
prezes Stowarzyszenia Środkowopomorskiego Pośredników w Obrocie Nieruchomościami

► Pośrednicy protestują przeciwko ustawie. Dlaczego?

BARBARA URBANOWICZ: – To niepotrzebne mnożenie biurokracji, bo mamy dokonać identyfikacji klienta, który zleca nam kupno lub sprzedaż nieruchomości. Te dane są przecież w urzędach skarbowych. O przeprowadzonej transakcji musimy zawiadomić Generalnego Inspektora Informacji Finansowej i przez pięć lat mamy przechowywać wszystkie dokumenty związane ze zleceniami.

Mało tego – my nie powiadamy klienta, że go rejestrujemy. Robimy to w tajemnicy. Każdy, kto odwiedza agencję nieruchomości, może więc być uważany za potencjalnego przestępcę. To nie jest w porządku, uważam, że każdy ma prawo wiedzieć, co się dzieje z jego danymi i gdzie są przekazywane. Na dobrą sprawę należałoby jeszcze zamontować kamerę w drzwiach biura i odsyłać do UOP-u fotografie przychodzących osób. Nie czujemy się powołani do kontroli naszych klientów. Uważam, że jest to niemoralne.

► Co się stanie, gdy biuro nie dopełni obowiązku rejestracji?

– Jeżeli nie zarejestrujemy zlecenia, a danych o transakcji nie przekazemy inspektorowi, grozi nam kara pozbawienia wolności do trzech lat.

► Czy ustawa może doprowadzić do tego, że biura stracą część klientów?

– Pośrednio tak. Te przepisy zmuszają nas do zatrudnienia jeszcze jednej osoby. Wzrastają więc koszty utrzymania biura. A przy złej koniunkturze jaka teraz panuje na rynku nieruchomości, to może być gwóźdź do trumny.

Rozmawiał Marek Warczakoski

GRY LICZBOWE

MULTILOTEK

6, 9, 10, 17, 19, 23, 24, 26, 27, 38, 39, 44, 46, 54, 55, 56, 65, 66, 72, 77.

NUMEREK

1. losowanie: 2, 8, 19, 29
2. losowanie: 34.

FLESZ



70-letnia Brytyjka Isobel Varley podczas Międzynarodowych Targów Tatuazu w Madrycie, z dumą prezentowała swoje tatuaże, którymi pokryte jest prawie jej całe ciało. Varley uważana jest za najbardziej wytatuowaną kobietę na świecie

ZDZIWIENIA

Dzielnicy – samozwańcym policjantem drogówki

O przekroczenie uprawnień i używanie korzyści majątkowych podejrzewany jest jeden z poznańskich dzielnicy. Po służbie policjant „dorabiał” bezprawnie kontrolując samochody.

Według prokuratury, poznański dzielnicy Piotr C. po godzinach pracy w okolicach swojego miejsca zamieszkania samowolnie zatrzymywał samochody do kontroli. Za przekroczenie przepisów nie wystawiał mandatów, a pieniądze brał do własnej kieszeni. W zeszłym tygodniu sąd aresztował Piotra C. na trzy miesiące. Funkcjonariusz został zawieszony w czynnościach służbowych.

– Jeżeli zarzuty prokuratury potwierdzą się, to podejrzany zostanie zwolniony ze służby – powiedział rzecznik prasowy poznańskiej policji komisarz Andrzej Borowiak.

Policję o funkcjonariuszu biorącym łapówki poinformowali anonimowo poszkodowani kierowcy. (PAP)

LUDZIE



Janusz Dzieciół

Jest najstarszym (ma 47 lat) spośród zwycięzców wszystkich dotychczasowych edycji międzynarodowego telewizyjnego programu „Big Brother”. Dlatego też mieszkańcy domu Wielkiego Brata nazywali go „ojcem”.

W nagrodę otrzymał w niedzielę czek na pół miliona złotych. Symboliczne, bo pieniądze nie wpłynęły jeszcze na jego konto.

Janusz jest komendantem Straży Miejskiej w Świeciu. Mieszka w Grudziądzu z żoną w trzypokojowym mieszkaniu w bloku. Do pracy dojeżdża samochodem – granatowym oplem astrą classic.

Gdy nie pracuje, bez reszty oddaje się uprawianiu sportu. Raz w tygodniu trenuje karate. Częściej chodzi na siłownię. Latem jeździ na rowerze i biega. Lubi też oglądać sport w telewizji. Dla sportu rzucił też palenie – palił 60 papierosów dziennie – i zrezy-

gnował z piwa i drinków.

Nie ma swojej ulubionej muzyki. Lubi jednak nostalgiczne piosenki. Słuchać i... śpiewać. W domu Big Brothera najczęściej nucił piosenkę „Winda do nieba”. Szczególnie upodobał sobie fragment: „Już mi niosą suknię z welonem...”

Jest ojcem 23-letniej Katarzyny, która studiuje socjologię w Toruniu i tam mieszka. To ona namówiła go do udziału w programie. Córka jest oczkiem w głowie ojca.

W związku z gigantyczną wygraną Janusz nie planuje szaleństw. Chce jak najszybciej wrócić do domu i do pracy – do normalnego życia. Najbliższy tydzień spędzi jednak w stolicy, gdzie od rana do wieczora nagrywa programy dla telewizji, udziela wywiadów i rozdaje autografy rzeszom fanów.

Na pewno jednak główną nagrodą podzieli się z dziećmi z domu dziecka, które przysłały do domu Wielkiego Brata rysunki mieszkańców. Obiecał też Gosi – jednej z uczestniczek programu – że dołoży się do operacji dziecka jej koleżanki. Żonę na pewno zabierze na sylwestra na jedną z egzotycznych wysp, marzyli o tym od lat. Za dwa lata – z okazji 25 rocznicy ich ślubu – wybiorą się w podróż dookoła świata. (DR)

PROSTO Z MOSTU

(0-94) 342-50-05

► **Niedzielne spotkanie przed słupskim ratuszem to cyrk urządzony przez prezydenta. Ratusz, jak ratusz.** Trochę gotyku, trochę secesji i trochę prusactwa. Prezydent powiedział: To nasze święto, to nasz wspólny pomnik. Jeśli wszystko co łączy się z Niemcami jest wspólne, to znaczy, że zatrzymaliśmy się na jakimś zakręcie historii. Jeśli prezydent chce zobaczyć jak wygląda życie w mieście, niech pójdzie pod Ośrodek Opieki Społecznej i zobaczy jak płaczą kobiety, które dostają po 16 złotych zasiłku.

Kombatant ze Słupska
(nazwisko znane redakcji)

► **Cytowany przez prezydenta Busha fragment piosenki Gólców nasi dostojnicy państwowi przyjęli jako dobry żart.** Można to też rozumieć inaczej. Można się obrazić, bo mogło to świadczyć, że Polska to kraj zaprzyjaźniła i to wspólni Amerykanie czują się w obowiązku nam pomóc. Szkoda, że Bush nie jechał przez Polskę samochodem. Zobaczyłby nie rżyska lecz ugory i chwasty.

R. Nowak z Koszalina

► **Za pieniądze można kupić nawet wykształcenie. Maturę można zdobyć w ciągu roku, płacąc 130 zł miesięcznie.** Jeśli komuś się śpieszy i zapłaci 260 zł miesięcznie, maturzystą zostanie w pół roku. Takie ogłoszenia ukazują się w prasie, w autobusach i innych miejscach. Cóż to za geniusze są wykładawcami, że nawet gamoniom wpoją ogromną wiedzę w tak krótkim okresie? Kto daje pozwolenie pseudoszkolom na taki system kształcenia i zbijanie fortuny na niedouczonej maturzystach?

Nauczycielka matematyki
z Koszalina
(TG)

BILANS

8,4 miliona

Polaków obejrzało w niedzielę finał programu „Big Brother” w telewizji TVN.

REKLAMA

OGŁOSZENIA
EKSPRESOWE

ESCORT diesel (1992), 12 500, 059/ 810-27-33.

PEUGEOT 405, 1,9 D (1991), (094) 375-59-97.

RENAULT 19 1,9 TDI (1995), bogato wyposażony, 24 000, Sławno, 810-29-75.

T-4 2,4 (1996), półosłklony synco, 059/857-38-69; 0-606-821-088.

MASZYNE do demontażu opon, sprzężarkę, 059/ 810-75-58.

BOKS (Wokulski), tani! 0-606-346-776.

DWUPOKOJOWE (Kotarbińskiego) do wynajęcia. 0-59/84-12-773.

KOLONIA – Achen 28 – 29 czerwca, Berlin – przejazdy – lotnisko. Kolonia – Achen 28/29 czerwca, Berlin – lotnisko. (059) 844-28-46, 0-603-129-980.

JUŻ JUTRO NASZ COTYGODNIOWY DODATEK AUTO, a w nim:

■ nasz test – Opel Zafira 2.0 DTI Elegance ■ nowe wcielenie motocykla Junak ■ na naszych drogach – kilka tygodni po krajowej premierze – można zobaczyć najnowszego kabrioleta peugeot ■ notowania giełdowe cen używanych aut